CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÓPIA
LEI·Nº 689

De 19 de setembro de 1958

Dá denominação ao viaduto a ser const~
ido nésta cidade, na Avenida Barroso, -
sôbre os tril~os das Estradas de ?erro
Araraquara e Companhia Paulista de Es -
tradas de ?erro.-

A C!MARA 1,IUNICII.U JE ARAli.AQUA1A, :i:~Btado -
de São Paulo, decreta e eu, :Mário Ananias, na qualidade de
seu Presidente,. promulgo nos têrmos do artigo 38, pará.:;rafo -
JQ, da Lei Estadual número 1, de 12 de setembro de 1947- Lei
Orgânica dos MunicÍpios, a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica denominado "Viaduto Dr,
Leonardo Barbieri", o viaduto a ser construido nésta cidade ,
sôbre os trilhos das Estradas de Ferro Araraquara e Companhia
::-aulista de Estradas de Ferro, na Avenida Barroso, ligando a
cidade à Vila Xaviér.

Artigo 2º - Esta lei entrará em vi~ na
dáta de sua públicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de ArRraquara, aos 19 (dezenove) dias do mês
de setembro do ano de 1958 (mil, novecentos e cinqüenta e oi
to).-

"'RIO ''·· ... .,. .. , .l\1rl. • ~~J_~...:u . ..L..::.._,)

- Presidente-

I'Úblicada na Secretaría da Câmara Eunicipal de Arara(lUa;ca, na
dáta supra.

EURIPES AI:c:;:;~,I:O

-Secretarío dos Serviços Administrativos-

i'lec;istrada à fl.41, do livro competente nº 2.-

?Úblicada no jornal local "0 n:IAI:~:I.'>.L", de 21 de setembro de
1958, número 6752.-

L ____ ~---------~------~--·--·